

Organ KW  
Polskiej  
Zjednoczonej  
Partii  
Robotniczej

# NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 227 (1646) — Rzeszów, sobota 25 i niedziela 26 września 1954 r.

## II Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Ligi Kobiet rozpoczęła obrady

W dniu dzisiejszym w sali WDK ZZ w Rzeszowie przy ul. Okrzei 7 o godz. 10 rozpoczęła dwudniowe obrady II Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Ligi Kobiet.

Konferencja ta podsumuje osiągnięcia organizacji kobiecej za okres 10-letnia i wytyczy kierunek działalności w oparciu o wskazania II Zjazdu.

Konferencja wojewódzka poprzedzona była spotkaniami kobiet w poszczególnych powiatach. Na spotkaniach tych, kobiety z miast i wsi naszego województwa podjęły szereg cennych zobowiązań produkcyjnych.

## Pow. dębicki w dalszym ciągu przoduje w dostawie ziemniaków dla państwa

Przodownictwo w obowiązkowych dostawach ziemniaków utrzymuje nadal powiat Dębica, który w dniu 23 bm. wykonał już 124 proc. planu miesięcznego obowiązkowych dostaw. Poza Dębicą także z pozostałych powiatów nie przekroczył jeszcze planu miesięcznego.

Najlepsze wyniki w skupie ziemniaków w dniu 23 bm. osiągnął powiat Brzozów — 168 proc., powiat Przeworsk — 144 proc. i powiat Łańcut 100 proc. Pozostałe powiaty nie wykonały planów dziennych.

## Witamy II Zjazd Związku Młodzieży Polskiej

### Czynem produkcyjnym zwiększamy nasz udział w budowaniu jasnej przyszłości Ludowej Ojczyzny

W dniu 19 listopada br. rozpoczęcie się w Warszawie II Zjazd Związku Młodzieży Polskiej. Młodzież całego kraju rozpoczęła już przygotowania. Każde koło ZMP w zakładzie pracy, na wsi, w szkole, każdy zetem-powiec pragnie powitać II Zjazd ZMP jak najlepszymi wynikami na swoim odcinku pracy.

Młodzież naszego woje-

### Popularne odczyty z zakresu ekonomii politycznej

Staraniem Wojewódzkiego Oddziału Towarzystwa Wiedzy Powszechnej odbył się w piątek w sali WDK przy ul. Okrzei w Rzeszowie odczyt na temat: „Zasady planowania w gospodarce socjalistycznej”, wygłoszony przez prof. Erlicha, członka Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

### „Geofizyka“ nie oddaje w terminie otworów do eksploatacji

W Gorlickim Kopalnictwie Naftowym plan wydobycia ropy za 22 dni bieżącego miesiąca wykonano w 97,7 proc. ZESPÓŁ I w tym kopalnictwie osiągnął 100 proc. realizacji planu. Na niewykona nie przed terminem planu całości GKN wpłynął Zespół III (94,7 proc.). Powodem tego zaniedbania jest przedsiębiorstwo geofizyki, które opóźnia oddanie do

WARSZAWA (PAP). W dniu 24 września rb. rozpoczęły się obrady V sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na obrady przybyli członkowie Rady Państwa oraz członkowie rządu z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego marszałek Sejmu, J. Dembowski poświęcił dłuższe wspomnienie zmarłemu posłowi Zygmuntowi Modzelewskiemu, członkowi KC PZPR, członkowi Rady Państwa, członkowi Prezydium PAN oraz rektorowi Instytutu Nauk Społecznych przy Komitecie Centralnym PZPR.

Sejm chwilą ciszy uczcił pamięć Zygmunta Modzelewskiego.

Z kolei Sejm przyjął porządek obrad V sesji, który przedstawia się jak następuje:

I. Zatwierdzenie uchwał Rady Państwa w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów w okresie między IV a V sesją Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

II. Projekty ustaw:  
a) o zmianie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (ustanowienie terenowych or-

ganów władzy w osiedlach i gromadach),  
b) o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych,  
c) o osiedlach i osiedlowych radach narodowych,  
d) ordynacja wyborcza do rad narodowych.

III. Zatwierdzenie dekretów wydanych przez Radę Państwa w okresie między IV a V sesją Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Składa następnie ślubowanie Władysław Oleś, który jako zastępca posła z listy Frontu Narodowego zgłoszonej w okręgu wyborczym nr 57 w Częstochowie, wszedł na miejsce zmarłego posła Zygmunta Modzelewskiego.

Marszałek Dembowski w imieniu prezydium Sejmu proponuje, Izbie wysłanie do Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych w związku z uchwa leniem Konstytucji Chińskiej Republiki Ludowej następującego pozdrowienia:

Do  
Ogólnochińskiego  
Zgromadzenia  
Przedstawicieli  
Ludowych  
PEKIN

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zebrany

na V sesji 24. 9. 1954 r. przesyła Ogólnochińskiemu Zgromadzeniu Przedstawicieli Ludowych, które uchwaliło Konstytucję narodu chińskiego, braterskie pozdrowienia i wyrazy szczerego szacunku.

Naród polski z uczuciem głębokiej radości stwierdza, że Konstytucja wielkiego narodu chińskiego utrwała jego wiekopomne narodowe i społeczne zwycięstwa, osiągnięte w ofiarnej i bohater-skiej walce długich pokoleń chińskich bojowników o niepodległość narodów, o pokój i socjalizm.

Naród polski złączony uczuciami najgłębszej przyjaźni i braterskiej solidarności z narodem chińskim ce-  
(Ciąg dalszy na str. 3)

### Wyjazd delegacji PRL na uroczystości Święta narodowego Chin Ludowych

WARSZAWA (PAP). W dniu 24 bm. udała się do Pekinu na zaproszenie Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej delegacja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na uroczystości święta narodowego 5 rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej.

Delegacji przewodniczy I sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Bolesław Bierut.

W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów — Jakub Berman, wiceprezes Rady Ministrów — Stefan Jędrzychowski oraz zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Stefan Ignar.

## Zużywajmy węgiel po gospodarsku

Czarny diament. Tak zwykliśmy nazywać węgiel. A to przede wszystkim w wodzu jego wielkiej wartości w naszej gospodarce. Węgiel bowiem jest głównym bogactwem naturalnym naszego kraju, podstawą rozwoju naszej siły ekonomicznej.

I nie ma w tym żadnej przesady. Albowiem węgiel to nie tylko opał dla naszych mieszkań. Węgiel to przede wszystkim energia elektryczna, dzięki której pracują nasze huty, fabryki, wszystkie zakłady produkcyjne; to para, która porusza maszyny, stąki, lokomotywy; to surowiec, z którego się robi benzynę, sztuczne włókna, masy plastyczne, barwniki, gaz oświetleniowy, szereg produktów chemicznych i farmaceutycznych. Węgiel jest naszą niezmiernie ważną walutą na rynkach międzynarodowych, którą opłacamy

sprowadzane z zagranicy surowce, maszyny i urządzenia oraz artykuły konsumcyjne przeznaczone do bezpośredniego zaspokojenia naszych potrzeb.

I dlatego łatwo zrozumieć, jak wielkie znaczenie posiada dla nas oszczędne gospodarowanie tym drogocennym surowcem, oszczędne jego zużycie. Faktem jest, że wydobywamy coraz więcej węgla. W stosunku do okresu przedwojennego, nasze wydobyte wzrosło 2,5 raza. W bieżącym roku wydobyliśmy ponad 90 milionów ton węgla a więc więcej niż Francja, Belgia i Luksemburg razem.

Ale równoległe do nieustannej walki o rozwijanie wydobycia węgla trzeba wszędzie, w każdym miejscu pracy, walczyć o jak największą oszczędność węgla, o jak najracjonalniejsze gospodarowa-

## Zwiększyć aktywność w walce o wykonanie planów skupu zboża

Na osłabienie tempa obowiązkowych dostaw zboża w miesiącu wrześniu br. złożyły się następujące przyczyny: samouspokojenie aparatu rad narodowych i aparatu skupu, jak również aktywność powiatowego, gminnego i gromadzkiego spowodowane sukcesami odniesionymi w skupie zboża w miesiącu sierpniu.

W miesiącach lipcu i sierpniu obowiązkowe dostawy zboża realizowały przede

wszystkim gospodarstwa mało i średniorolne, lojalnie ustosunkowane do obowiązkowych dostaw, natomiast w miesiącu wrześniu wystąpił opór elementów kulacko-spekulacyjnych, który nasz aktywnie nie zawsze potrafił skutecznie przełamywać. Za sła bo stosowane są sankcje karne, jak również aktywność gminny i gromadzki za mało analizuje wywiązanie się z obowiązkowych do-  
(Dokończenie na str. 3)

### TABELA

procentowego wykonania wrześniowego  
planu dostaw zboża  
do dnia 22. IX. br. włącznie

100	
90	Do dnia 22. IX. br. każdy powiat miał wykonać 73,3 procent.
80	
70	← KOLBUSZOWA 77,3
60	Gorlice 67,4 Lubaczów 66,2 Ustrzyki 63,9 Lesko 60,3 Jarosław 59,3 Dębica 56,8 Przemysł 55,6 Jasło 52,8
50	
40	Rzeszów 48,9 Sanok 45,1 Krosno 42,8 Brzozów 38,0 Tarnobrzeg 37,5 Mielec 35,5 Nisko 35,0
30	

## Usunąć braki w zaprawianiu ziarna

Mimo że jesienna kampania siewna dawno już się rozpoczęła, WZGS nie zaprzężył dotychczas terenu w dostateczną ilość środków chemicznych do zaprawy nasion siewnych. Chłopi z powiatu dębickiego odczuwają brak zapraw w ilości 2400 kg, powiat Mielec nie otrzymał jeszcze 2500 kg zapraw, natomiast powiat Przemysł otrzymał je w spóźnionym terminie, bo dopiero w dniu 22 bm.

Zaniedbania w zaopatrze-

niu chłopów w środki chemiczne należy szczególnie napieczętować, ponieważ niezaprawienie nasion, zwłaszcza pszenicy narazi rośliny na różne choroby obniżające w dużym stopniu wydajność z hektara.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że nie wszystkie POM-y umożliwiają chłopom zaprawę nasion poprzez wykorzystanie znajdujących się tam zaprawiarek. I tak w POM-ie Zarzecze powiat Nisko stoją bezczynnie dwie zaprawiarki, również w powiecie Lubaczów 4 zaprawiarki dotychczas nie zostały sprowadzone do gromadzkich punktów zaprawiania nasion.  
St. Dunikowski

### Załoga gorlickiego zakładu terenowego PGNP wykonała plan III kwartału

Załoga Terenowego Zakładu PGNP Gorlice plan III kwartału wykonała 13 bm. Duży wkład w przedterminowe wykonanie planu kwartalnego wnieśli wiertacze: SOWIŃSKI, BUDZIAK, ZAJDEL, KLUK, PATRZYK, BEDNARSKI, którzy normy wiertnicze przekraczali w tym okresie o blisko 100 procent oraz wiertacze MASŁANKA, MRUŻYŃSKI i DUBIEL, wykonujący normę przeciętnie w 160 proc.

Równocześnie dnia 22 bm. zakład gorlicki wykonał plan wierceń za miesiąc wrzesień.

(Ciąg dalszy na str. 3)

## Referat członka Rady Państwa Romana Zambrowskiego wygłoszony w Sejmie

# o projektach ustaw o zmianie Konstytucji, o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych oraz osiedlach i osiedlowych radach narodowych

### WYSOKI SEJMIE!

Przedstawione przez Radę Państwa i Radę Ministrów do decyzji Sejmu projekty ustaw o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych oraz o ordynacji wyborczej do rad narodowych mają doniosłe znaczenie dla dalszej demokracji państwa i rozwoju robotniczo-chłopskiego dla dalszego rozwoju naszych rad narodowych, jako terenowych organów władzy ludowej. Na czym polega zasadniczo sens społeczno-polityczny projektów ustaw przedłożonych Sejmowi? Polega on przede wszystkim na tym, że ustawy te stwarzają niezbędne warunki dla zwiększenia niż dotychczas zbliżenia organów władzy państwowej do najszerszych mas pracujących, dla szerszego rozwoju ich aktywności i inicjatywy oraz udziału w rządzeniu państwem. Wcielenie tych ustaw w życie sprawi, że podstawa władzy ludowej — sojusz robotniczo-chłopski zyska na sile.

Wielkie znaczenie reformy podziału administracyjnego wsi i powołania gromadzkich rad oraz zbliżających się wyborów do rad narodowych na wszystkich szczeblach występuje ze szczególną siłą na tle zadań, jakie przed całym aparatem państwa ludowego, od góry do dołu, postawiły uchwały II Zjazdu Partii. Podstawowe zadania bowiem, wyłożone przez II Zjazd w walce o szybszy wzrost stopy życiowej najszerszych mas pracujących i związane z tym wzmoczoną walką o zwiększenie produkcji rolniczej oraz wytwórczości towarów powszechnego spożycia, postawiły również nowe, wyższe wymagania przed radami narodowymi, rozszerzając znacznie zasięg ich działalności. Rady narodowe bowiem, wraz z ich organami wykonawczymi w postaci prezydiów rad, powołane są do odegrania szczególnej roli w całokształcie wysiłków, zmierzających do jak najpełniejszego zaspokojenia potrzeb materialnych i kulturalnych mas pracujących. Wy-

starczy przecież wskazać na podstawowe ogniwia administracyjne prezydiów rad narodowych — komisje planowania gospodarczego, zarządy rolnictwa, wydziały przemysłu, handlu, budownictwa, wydziały kwatunkowe, wydziały gospodarki komunalnej, oświaty, zdrowia, finansów — aby uzmysłowić sobie, jak szeroki wachlarz zadań gospodarczych i bytowych, komunalnych oraz kulturalnych składa się na działalność rad narodowych.

Uchwały II Zjazdu, reforma podziału administracyjnego wsi i powołanie gromadzkich rad narodowych oraz powszechnych wyborów do rad narodowych mogą i powinny doprowadzić do przełomu w działalności rad narodowych oraz zapewnić wzrost ich roli i autorytetu.

Rzecz jasna, byłoby błędem liczyć na samoczynne działanie uchwał II Zjazdu i ustaw sejmowych. Wzrost roli rad narodowych w rozwiązywaniu podstawowych zagadnień budownictwa socjalistycznego na obecnym etapie wymagać będzie znacznego podniesienia poziomu ich pracy.

Sprawa polega na tym, aby aktyw rad narodowych i całej nasz aktyw polityczny i społeczny w terenie złożył sobie sprawę z dotychczasowych osiągnięć i słabości rad narodowych i aby uwisła domyśli sobie w pełni nowe olbrzymie możliwości, jakie przed radami narodowymi odkrywają uchwały II Zjazdu, powołanie gromadzkich rad narodowych oraz wyborów, po to, by przekształcić te możliwości w rzeczywistość.

Lud pracujący w ciągu całego dziesięciolecia Polski Ludowej kształtował rady narodowe jako organy swej władzy w kierunku ich coraz głębszej demokratyzacji. Ustawy, które omawiamy, likwidują pewne opóźnienia w rozwoju rad narodowych i stanowią niewątpliwie uwieśnienie dziesięcioletniego dorobku w budownictwie organów jednolitej terenowej władzy ludowej.

Głęboki demokratyzm sy-

stem rad narodowych, jako jednolitych organów terenowej władzy ludowej, znajduje swój dobitny wyraz w realizacji zasady centralizmu demokratycznego, podstawowej zasady organizacyjnej naszego państwa, państwa typu socjalistycznego.

Nasze budownictwo socjalistyczne wymaga skupienia sił przy rozwiązywaniu ogólnopństwowych zadań. Niezbędna jednak jednosc działania w sprawach zasadniczych i istotnych może zapewnić jedynie wynikliwe uwzględnianie miejscowych warunków przy rozwiązywaniu tych zadań, owarcie szerokiego pola dla wszechstronnej inicjatywy terenowej.

Czyni temu zadość m. in. właściwa centralizacji demokratycznemu zasać podwójnego podporządkowania, zgodnie z którą prezydium rady narodowej, jako jej organ wykonawczy oraz aparat administracyjny w postaci wydziałów, podlegają w swej działalności zarówno swojej radzie narodowej, jako organowi władzy terenowej, jak i wyższej radzie oraz odpowiedniemu wyższemu prezydium rady i wydziałowi.

„Centralizm zrozumiany w rzeczywistości demokratycznym sensie — mówił Lenin — zakłada po raz pierwszy w historii stworzoną możliwość pełnego i wolnego od przeszłości rozwoju nie tylko terenowych władności, ale również miejscowej inicjatywy, różnorodności dróg, sposobów i środków w dążeniu do wspólnego celu”.

Powołanie gromadzkich rad narodowych, wyłonienie przez ludność w powszechnych wyborach rad narodowych na wszystkich szczeblach stwarza po raz pierwszy tak szerokie ujęcie dla przejawiania inicjatywy terenowej mas ludowych wokół spraw, które stanowią treść pracy rad narodowych. Pozwoli to również skutecznie zwalczać przejawy centralizmu biurokratycznego, który tu i ówdzie zagnieżdżił się w aparacie rad narodowych.

W ten sposób dokonane do staję znaczne przybliżenie organów władzy państwowej do ludności wiejskiej, a z drugiej strony likwidacji ulega ciężki czterosekcyjny system administracyjny (województwo, powiat, gromada) oraz sprzeczny z zasadami demokracji socjalistycznego charakter działalności sołtysa, która często wyrażała się we władze jednostkowej.

Prowadzona od wielu miesięcy przez rady narodowe akcja przygotowawcza do podziału administracyjnego wsi przekształciła się w wielką masową kampanię polityczną.

W zebraniach poświęconych podziałowi administracyjnemu wzięło udział ponad milion chłopów. Reforma została przyjęta z olbrzymim aplauzem przez podstawowe masy chłopskie. Analiza zaprojektowanych nowych gromad wskazuje, że na ogólną liczbę ponad 8.800 gromad, w 8.300 — liczba mieszkańców nie będzie przekraczała trzech tysięcy, podczas gdy w dotychczasowych gminach przeciętna za ludności wynosi 5 tys., a są gminy, w których liczba mieszkańców sięga 18 tys.

W około 6.800 gromadach odległość siedziby gromadkiej rady narodowej od najbliższych ośrodków gospodarstw nie przekracza 5 km, podczas gdy w dzisiejszych gminach odległość takich gospodarstw od gminnej rady narodowej na ogół przekracza 10 km.

Wzmogła się również pol IX Plenum i II Zjeździe troska rad narodowych o rozwój przemysłu miejscowego, którego produkcja w I półroczu 1954 r. wzrosła o 20 proc. w stosunku do I półroczu 1953

## Gromadzkie rady narodowe organami władzy państwowej

### OBYWATELE POSŁOWIE!

Podstawowe znaczenie dla przybliżenia organów władzy państwowej do najszerszych mas pracujących będzie miała reforma podziału administracyjno-terytorialnego kraju. Największe znaczenie w tej reformie ma powołanie gromadzkich rad narodowych. Uruhomia one nową dźwignię wzrostu aktywności i inicjatywy twórczej w walce o pełniejsze zaspokojenie potrzeb materialnych i kulturalnych ludności.

Konieczność powołania gromadzkich rad narodowych wynika w pierwszym rzędzie z faktu, że dotychczasowe gminy były zbyt rozległe, co utrudniało gminnym radom narodowym dotarcie do wszystkich wsi, wnikanie w ich bólczki oraz rozwijanie w nich niezbędnej działalności uświadamiającej i organizacyjnej. Cierpiały na tym szczególnie gromady bardziej odległe od gminy. Z drugiej strony gromady pozabawione były swojego organu władzy ludowej; na terenie gromad działało tylko sołtys, jako pracownik i przedstawiciel gminnej rady narodowej. W rezultacie reformy podziału administracyjnego wsi i powołania gromadzkich rad narodowych, na miejsce dotychczas istniejących trzech tysięcy gmin oraz 40 tysięcy gromad, powstanie około 8.800 nowych gromad, w których działać będą wyłonione w drodze wyborów gromadzkie rady narodowe.

W ten sposób dokonane do staję znaczne przybliżenie organów władzy państwowej do ludności wiejskiej, a z drugiej strony likwidacji ulega ciężki czterosekcyjny system administracyjny (województwo, powiat, gmina, gromada) na rzecz systemu trzyszczeblowego (województwo, powiat, gromada) oraz sprzeczny z zasadami demokracji socjalistycznego charakter działalności sołtysa, która często wyrażała się we władze jednostkowej.

Prowadzona od wielu miesięcy przez rady narodowe akcja przygotowawcza do podziału administracyjnego wsi przekształciła się w wielką masową kampanię polityczną.

W zebraniach poświęconych podziałowi administracyjnemu wzięło udział ponad milion chłopów.

Reforma została przyjęta z olbrzymim aplauzem przez podstawowe masy chłopskie. Analiza zaprojektowanych nowych gromad wskazuje, że na ogólną liczbę ponad 8.800 gromad, w 8.300 — liczba mieszkańców nie będzie przekraczała trzech tysięcy, podczas gdy w dotychczasowych gminach przeciętna za ludności wynosi 5 tys., a są gminy, w których liczba mieszkańców sięga 18 tys.

W około 6.800 gromadach odległość siedziby gromadkiej rady narodowej od najbliższych ośrodków gospodarstw nie przekracza 5 km, podczas gdy w dzisiejszych gminach odległość takich gospodarstw od gminnej rady narodowej na ogół przekracza 10 km.

Z analizy projektów nowych gromad, wypracowanych w terenie w oparciu o kryteria ustalone przez Radę Państwa i Radę Ministrów, wynika jednocześnie, że nowe gromady w olbrzy-

o rozwój sieci punktów usługowych, o lepsze zaopatrzenie sklepów, o usprawnienie pracy gospodarki komunalnej, ośrodków lecznictwa itd.

Wielkie zadania i możliwości otwierają się przed gromadzkimi radami narodowymi w dziedzinie sprawniejszego zaspokojania potrzeb materialnych i kulturalnych ludności.

Znaczenie reformy podziału administracyjnego wsi i powołania gromadzkich rad narodowych nie ogranicza się tylko do zbliżenia organów władzy państwowej do ludności wiejskiej. Reforma przyczyni się również do poważnego ożywienia życia społeczno-politycznego w nowych gromadach. Sam fakt, że w każdej gromadzie działać będzie rada narodowa złożona z 9 do 27 członków i kolegiąlnie działające jej prezydium w liczbie 3 do 7 członków oraz jej stałe komisje, niewątpliwie pobudzać będzie tętno życia społeczno-politycznego i kulturalnego wsi. Skutki reformy podziału administracyjnego wykraczają jednak poza obręb zagadnień samych rad narodowych.

W rezultacie reformy nastąpi również bardzo istotne przegrupowanie sił w kierunku koncentracji sił w organizacjach politycznych i społecznych, działających na wsi.

Organizacje te wyjdą z dość ciasnych opłotków dotychczasowej gromady do nowej, większej gromady, staną się organizacjami większymi, silniejszymi, o większym zakresie promieniowania. Umożliwi to ściślejsze współdziałanie gromadzkich rad narodowych z organizacjami politycznymi oraz z masowymi organizacjami społecznymi, niż to mogły czynić gminne rady narodowe.

Powołanie gromadzkich rad narodowych stanowi po litwieńcu najdonioślejszy element reformy administracyjno-terytorialnej kraju. Jednocześnie wysuwa się problem przybliżenia do ludności powiatowych rad narodowych, problem, który gdzieś nabiera ostrości w związku z likwidacją gmin.

Już w roku bieżącym utworzonych zostanie 19 nowych powiatów. Reforma podziału administracyjnego kraju tylko wtedy da oczekiwanie rezultaty, jeśli jednocześnie towarzyszyć jej będzie nieślabnąca walka z przerosniami w administracji, walka z marnotrawstwem i twarde przestrzeganie zasady oszczędzania.

Jest intencja partii i rządu ludowego, aby reforma podziału administracyjnego kraju nie pociągnęła za sobą wzrostu wydatków na utrzymanie aparatu administracyjnego. Intencja ta winna stać się wytyczną dla wszystkich rad narodowych.

Reforma podziału administracyjnego jest realizacją doniosłego wskazania Lenina: „Każdemu stopniowi, jaki udaje nam się osiągnąć, każdemu stopniowi prowadzaczemu naprzód, wzywaj do rozwoju sił wytwórczych i kultury, powinno towarzyszyć doskonałość i przerabianie systemu radzieckiego”.

## Po raz pierwszy w historii naród polski będzie wybrać organa władzy terenowej

### OBYWATELE POSŁOWIE!

Uchwalenie przez Sejm przedłożonego projektu ordynacji wyborczej otworzy w naszym kraju okres kampanii wyborczej do rad narodowych. Po raz pierwszy w swej

historii naród polski będzie swobodnie wybierać swoje organy władzy terenowej, bo przy władzy jest lud, bo lud zorganizowany jest w państwo.

W okresie międzywojennym

(Dokończenie na str. 3)

## Rady narodowe w pierwszej linii walki o realizację ogólnonarodowych zadań

### OBYWATELE POSŁOWIE!

Cztery z górą lata rady narodowe działają jako jednolite organy terenowej władzy ludowej.

W ciągu tych lat w kraju naszym dokonały się olbrzymie przemiany gospodarcze i społeczne. Z kraju rolniczo-chłopskiego stał się krajem wielkiego socjalistycznego przemysłu. Rozwinął się i umocnił sojusz robotniczo-chłopski, spójnia gospodarza między miastem i wsią. Ruch spółdzielczości produkcyjnej wyszedł z powojaków przekształcając się w ruch masowy. W miastach i wsiach ogromnie rozwinęła się sieć instytucji oświatowych i kulturalnych.

W tym przełomowym dla budownictwa socjalistycznego okresie trudne i odporne zadania stawały przed radami narodowymi zadaniami organizacji nowego życia w miastach i osiedlach, pochłoniętych wielkim budownictwem przemysłowym oraz we wsiach, gdzie toczyła się szczególnie osira walka klasowa. W walce tej krzepły rady narodowe, zwiększały swój wkład w budownictwo socjalistyczne, zaciętnie walczyły z masami, doskonaliły swoją strukturę, wysuwały ze swej stajni ofiarnej i utalentowanych działaczy.

Chciałbym jednak skupić uwagę obywateli posłów wokół licznych jeszcze słabości i niedociągnięć w pracy

rad narodowych. Nie nauczyły się one jeszcze w pełni w praktyce wciągać najszersze masy do zarządzania państwem i gospodarką. Nie rozumieją często, jaką potęgą dźwignią w wykonywaniu ogólnopństwowych zadań gospodarczych i kulturalnych jest pobudzanie inicjatywy i aktywności ludności dla maksymalnego wykorzystania rezerw miejscowych. Tym się przede wszystkim tłumaczy, że sesje rad mają często charakter formalny, pozbawiony ostrości politycznej, że na działalność prezydiów rad ciąży nierozdzielnie styl zarządniczy, niedostateczny kontakt z masami, a stałe komisje rad nie są uzbrojone w dostateczny autorytet. W aparacie rad narodowych — niedostatecznie kierowanym, koordynowanym i kontrolowanym pokutuje jeszcze tu i ówdzie bezduszny stosunek do człowieka pracy, biurokratyzm.

Ogólnie rzecz biorąc, stopień upolitycznienia, samodzielności, poczucia odpowiedzialności za stan rzeczy w terenie, rozmachu organizatorskiego nie dościga jeszcze w radach do roli, jaką wyznaczyła im Konstytucja jako organom państwowym, którym powierzona została pełnia władzy w terenie.

Dotychczasowy rozwój rad narodowych jeszcze bardziej podkreśla przełomowe znaczenie dla nich uchwał II Zjazdu.

Wysunięcie przez II Zjazd





# Mieszkańcy Rzeszowa i powiatu radośnie obchodzą Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Mieszkańcy Rzeszowa i okolic radośnie obchodzą Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W zakładach, szkołach i gromadach zorganizowano uroczyste akademie inauguracyjne. We wszystkich kinach festiwalowych nastąpiło uroczyste otwarcie VII Festiwalu Filmów Radzieckich.

Czynny udział w Miesiącu biorą ekipy łączności miasta ze wsią: w gromadzie Biała zespół opiekującego się gromadą Rzeszowskiego Okręgowego Przedsiębiorstwa Zwierzętami Rzeźnymi dał bogatą część artystyczną w organizowanej tam akademii. Aktywną pracę organizacyjno-propagandową przejawiają członkowie koła TPPR przy Wydziale Zdrowia Prezydium MRN w Rzeszowie z przewodniczącym HENRYKIEM FORNALEM.

W Miesiącu organizowane są „Festyny Przyjaźni” cieszące się wielkim powodzeniem. W festynie zorganizowanej na przystani kajakowej w Rzeszowie wystąpił zespół „Centrofarmu”. Podobny festyn odbył się m. in. w Zaborowie. W wieczorach i akademiach biorą udział najlepsze zespoły artystyczne naszego województwa. Na

„Wieczorze przyjaźni” w Rzeszowie wystąpił 100-osobowy zespół chóralny z Mielca, orkiestra z Glinika Mariampolskiego i znane zespoły taneczne z Krosna i Stalowej Woli.

Przykładem aktywności jest koło TPPR przy Wojewódzkim Zarządzie Łączności, którego przewodniczącym jest WL. LASSOTA. Członkowie koła przy Wojewódzkim Zarządzie Łączności organizują wieczory dyskusyjne, konkursy, mają duże osiągnięcia w nauce języka rosyjskiego.

W związku z Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wzmogły swą pracę koła TPPR przy WSK, aktywnie pracują przy Wydziale Zdrowia Prezydium MRN w Rzeszowie z przewodniczącym HENRYKIEM FORNALEM.

Koło TPPR przy Centrali Zoopatrzenia Rolnictwa otoczyło swą opieką koło gromadzkie w Łukawcu, a koło przy Banku Rolnym opiekuje się kołem w Pogwizdowie. Aktywnym organizatorem jest JAN ŁODYGOWSKI. Na terenie koła przy RPZB

aktywnie pracuje przewodniczący ZBIGNIEW TWARDNICKI. Również członkowie koła przy Straży Pożarnej z przewodniczącym JOZEFEM TYRUSIEM i sekretarzem JOZEFEM CZAJKOWSKIM rozwijają podobną działalność.

Szeroko zakrojoną akcją propagandową - odczytów prowadzi koło prelegentów przy Zarządzie Powiatowym TPPR. M. K.

## BLYSKAWICY konkurs

W związku z Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Wojewódzki Klub Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej organizuje w dniach od 27. IX do 1. X. 1954 r. błyskawiczny konkurs dla młodzieży szkół licealnych i zawodowych z terenu miasta Rzeszowa.

Szczegóły konkursu w najbliższych dniach.

## Państwowy Zastulony Zespół Bandurzystów Ukrainkiej SRR wystąpi 28 bm.

W ramach Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w dniu 28. IX. 1954 r. w sali Domu Kultury przy ul. Langiewicza w Rzeszowie, wystąpi Państwowy Zastulony Zespół Bandurzystów Ukrainkiej SRR.

W programie utwory kompozytorów radzieckich, ukraińskie i rosyjskie pieśni ludowe, pieśni narodów Związku Radzieckiego oraz krajów demokracji ludowej.

Szczegóły w afiszach. Każdy związkowiec członkiem TPPR

## Na lokalach MDM uworowana jest „Kawiarnia Rzeszowska”

W sobotę w godzinach wieczornych nastąpi otwarcie „Kawiarni Rzeszowskiej”. Lokal ten uworowany na lokalach warszawskiej MDM — będzie w Rzeszowie spełniał rolę lokalu wzorowego. Jak zapewniają Rzeszowskie Zakłady Gastronomiczne ma być w nim solidna obsługa jak najlepsze dania, czystość.

Duży wybór dotychczas nie produkowanych ciast, lody specjalne, kawa z ekspresu lub po francusku, dania barowe, zakąski rybne, mięsne i z drobiu, wina krajowe, zagraniczne i likiery — oto co będzie można w „Kawiarni Rzeszowskiej” konsumować. Specjalnością lokalu będą kremy owocowe.

Kawiarnia czynna będzie od 9-tej rano do 1-szej w nocy.

Codziennie — od godziny 19.30 do 24.30 — za wyjątkiem środy — koncertować będzie zespół pod dyrekcją prof. Zdzisława Putyły.

Kierownikiem kawiarni będzie doświadczony pracownik gastronomiczny Tadeusz Szeliga, który w plebiscycie

o tytuł najlepszego kierownika zakładu gastronomicznego uzyskał I miejsce.

Do dyspozycji konsumentów będą gazety i periodyki. Z chwilą rozpoczęcia koncertu obowiązować będzie karta konsumcyjna.

Lokal urządzony z dużym nakładem środków oddaje się do użytku konsumentów. Od przyszłych bywałoć jak i od kierownictwa lokalu zależy by „Kawiarnia Rzeszowska” stała się ośrodkiem kulturalnej rozrywki. (iz)

## W niedzielę przed południem poranek pieśni i tańca - po południu „Festyn Przyjaźni”

W dniu 26 bm. o godz. 10.30 odbędzie się poranek pieśni i tańca na terenie wystawy 600-lecie Rzeszowa (ul. 3-go Maja 19).

Po południu spotykamy się wszyscy na wielkim „Festynie Przyjaźni” na przystani kajakowej nad Wisłokiem. Początek o godz. 15.30. Wstęp na obie imprezy wolny.

## Komunikaty

Uroczyste powitanie żołnierzy, powracających z letnich obozów szkoleniowych nastąpi w dniu 29 bm. o godz. 15 przy ul. 3 Maja. Komitet Wykonawczy prosi społeczeństwo o liczne wzięcie udziału w uroczystościach.

Wojewódzka Rada Związków Zawodowych komunikuje, że w związku z urządzaniem porankiem pieśni i tańca oraz z „Festynem Przyjaźni”, ośrodek czasów świątecznych w Czudcu będzie w niedzielę nieczynny, ponieważ artystyczne zespoły związkowe będą występować na wymienionych imprezach.

## Imprezy sportowe

**SOBOTA**  
Godz. 14-ta — Stadion Ogniwa: Puchar Miast w lekkoatletyce. Godz. 15-ta — Boisko Kolejarsze w Staromieściu. Łódź — Rzeszów w łuczniczwie.

**NIEDZIELA**  
Godz. 10-ta — Stadion Ogniwa. Dalszy ciąg Pucharu Miast w ŁA.

Godz. 10-ta — Boisko Kolejarsze w Staromieściu. Dalszy ciąg meczu łuczniczego Łódź — Rzeszów.

Godz. 14.30 — Stadion Ogniwa. Ogniwo Rzeszów — Budowlani Przemysł. Mistrzostwo kl. A juniorów. Godz. 15.30 — Stadion ul. Langiewicza. Gwardia Rzeszów — Włókniarz Krosno. Mistrzostwo III ligi.

## Pracownicy poszukiwani

MASZYNISTÓW, PALACZY, KIEROWNIKÓW POCIĄGÓW, HAMULCOWYCH, z egzaminem PKP. zatrudni Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych Nr 14 — Przemysł, ul. Czarnieckiego Nr 74. Dział Transportu. Place wg Umowy Zbiorowej Pracy w budownictwie. K-283

## Zawiadomienia

### DOSTAWA MLEKA DO DOMU

zapewni Ci ciągłość zaopatrzenia oraz zaoszczędzi drogi Twój czas

### ZAPISY

na dostawę mleka do domów przyjmują od dnia 15—25 bm. wszystkie sklepy nabladowe MHD w RZESZOWIE

### CZY JUŻ

ZAPISAŁEŚ SIĘ NA DOSTAWĘ MLEKA DO DOMU? K-270

## Dla Warszawy

Czy skontrolowałeś swoje mieszkanie, strych, piwnicę i inne zakamarki, gdzie od lat gromadziłeś bezwartościowe dla Twojego gospodarstwa domowego przedmioty metalowe?

Pamiętaj, że te bezwartościowe dla Ciebie przedmioty jak: stare naczynia kuchenne, rondle, patelnie, czajniki, kłamki, fajerki, ruszty, oprawki do żarówek, puszkę po konserwach oraz dziesiątki innych przedmiotów z żelaza i metalu — które zajmują u Ciebie niepotrzebnie miejsce — mają dużą wartość jako surowiec wtórny dla gospodarki narodowej.

Obowiązkiem Twoim jest zebrać te przedmioty i wg wskazań Komitetu Blokowego w nakazanym dniu znieść i złożyć w wskazanym miejscu, skąd zostaną zabrane do składnie złomu.

O dniu i godzinie zbiórki powiadomi Cię radio, prasa i Komitet Blokowy.

Każda zebrana tona złomu,

każdy kilogram metali nieżelaznych będzie Twoim cennym wkładem w budowę stolicy Warszawy.

**NIE ZAPOMNIJ — WARSZAWA CZEKA!**  
Społeczna zbiórka złomu trwać będzie od 29. IX do 2. X. br.

## „Ślubne” kuranty

Podczas zawierania małżeństwa w gdańskim Urzędzie Stanu Cywilnego przygrywają nowożeńcom kuranty wspólnego starego zegara zdobiącego salę ślubów.

Cała sala jest pięknie ozdobiona rzeźbionymi słynnymi gdańskimi meblami pochodzącymi z XVI wieku. Jedną ze ścian zdobi wielki obraz pędzla de Vries.

Całość sali stwarza miodym parom nader miłą atmosferę. Subtelna, łagodna melodia bijących co kwadrans kurantów uważana jest przez niekórych nowożeńców za „dobrą wróżbę”.

## Czy lekkoatleci woj. rzeszowskiego odeprą atak czterech reprezentacji w Pucharze Miast?

W rzeszowskim WKKF, a właściwie w sekcji lekkoatletycznej panował przez ostatnie dni ożywy ruch. Działacze tejże sekcji mieli wiele roboty. Czynnili bowiem ostatnie przygotowania przed rozpoczętym w dniu 28. IX, Pucharem Miast. Mają przecież zdać egzamin jako organizatorzy tej poważnej imprezy, w której zmierzają się reprezentacje województw — łódzkiego, kieleckiego, kroszńskiego, zielonogórskiego, opolskiego oraz rzeszowskiego.

Ale nie tylko organizatorów czeka ten egzamin. Przed poważnym zadaniem stoją również reprezentanci naszego województwa, którzy będą mieli wspaniałą okazję porównania swych osiągnięć z poziomem lekkoatletów wymienionych województw.

Te właśnie województwa wraz z naszym zaliczone zostały do grupy III — tj. najniższej. Nie ulega wątpliwości, że mimo to impreza będzie wielce interesująca, chociażby z tego względu, że będzie najlepszą sposobnością wyłowienia nowych talentów, które w przyszłości mogą zasilić naszą kadrę narodową.

Trzeba zarazem wyjaśnić naszym czytelnikom — sympatykom lekkoatletyki, że reprezentacje wojewódzkie mogą występować w każdej konkurencji po dwóch zawodników oraz jednej sztafecie mieskiej i żeńskiej.

W Pucharze Miast nie zapomniano również o atrakcyjności tj. o awansie i spadku. Repre-

zentacja, która w grupie I-szej zajmie ostatnie miejsce spada o klasę niżej, a więc do grupy II-giej, a w to miejsce wchodzi mistrz grupy II. Tak jest również w grupie trzeciej.

A więc wprowadzono moment emocjonalny, co doda bodźca działaczom sekcji lekkoatletycznej do systematycznego szkolenia sportowców, celem podniesienia poziomu lekkoatletów. W każdym razie z wielkim zainteresowaniem oczekiwaliśmy sobotnich i niedzielnych wyników, które powiedzą nam czy i jakie poczyniliśmy postępy.

## W JAKICH KONKURENCJACH ZOBACZYMY NASZYCH REPREZENTANTÓW

Powróćmy na nasz teren Krogulecka, która zobaczymy wraz z Wnuk w biegu na 100 m. Dystans 400 m. obsadzony został przez parę G. Szumak — Wais. Sztafeta żeńska 4 x 100 pobiegnie w następującym zestawieniu: Zajdel, Krogulecka, Wnuk i Wais. Płotki na 60 m pokonywać będzie tandem Zajdel — Bolanowska.

W skoku w dal obserwowac będziemy Zajdel oraz Iskrę a w rzucie oszczepem — Jamrozek, Bolanowska. Na rezerwie wyznaczona została Iwanow. Kulą pchać będzie Poręba oraz Dąbkowska, w dysku zobaczymy Zytę Mojek oraz Markowska, w oszczepie zaś Markowska i Chrobok.

## WSRÓD MĘŻCZYZN BRAK KRUPY

Zółkiewicz i Frańczak to reprezentacyjna dwójka sprinterów, których zobaczymy na rzeszowskiej bieźni. Babiarz i Dąbkowski odpierać będą, na dystansie 400 m ataki pozostałych zawodników z innych województw. W biegu na 1000 m barw województwa broną Furtek i Klymiński. W odwodzie jest Kozłowski. 3000 m pobiegna Lizak oraz Misiuk.

Babiarz, Dąbkowski, Klymiński i Peterkowski to reprezentacyjna sztafeta 4 x 400 m, a Zółkiewicz, Peterkowski, Jaraczewski, Frańczak pobiegna na dystansie 4 x 100 m.

## JAK W KONKURENCJACH TECHNICZNYCH

Silnym naszym punktem będzie niewątpliwie Frańczak w skoku w dal, któremu będzie towarzyszył Siniak. W skoku wyższym Dobrodziej oraz Halecki będą mieli okazję potwierdzenia swej dobrej formy, to samo dotyczy się Dobrodzieja oraz Siniaka w trójskoku.

W kuli będziemy mieli okazję oglądania mistrza Polski Zrzeszenia LZS a zarazem mistrza woj. rzeszowskiego Kozika. W tej konkurencji wystąpi również Kojder. Kozika zobaczymy jeszcze na rzutnym dyskiem wraz z Dobrodziejem.

Łapaj z przemyskiej Gwardii to nasz najsłabszy punkt w mocie. Legitymuje się on ostatnim rzutami ponad 50 m. W skoku o tyczce start Krupa stoi pod znakiem zapytania.

## UWAGA NA OPOLE

Wśród działaczy naszej sekcji lekkoatletycznej panuje przekonanie, że najsilniejszym zespołem będzie reprezentacja woj. opolskiego. Twierdzą, że jeżeli uda się nam wygrać z nimi to można pokusić się o pierwsze miejsce. Ale nie wolno zapominać o pozostałych reprezentacjach, które przysłały najsilniejsze zestawienia.

## W SOBOTĘ I NIEDZIELE W RZESZOWIE

Dyżur nocny: Apteka Społeczna na nr. 2 ul. Grunwaldzka. Pogotowie Ratunkowe ul. Obronców Stalingradu 29, tel. 09. Straż Pożarna ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

## KINA

**FESTIWAL FILMÓW RADZIECKICH**  
APOLLO (ul. W. Hiberna): „Dygnitaiz na tratwie” — godz. 16, 18 i 20-ta. PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego): „Moja miła” w sobotę o godz. 17 i 19-tej — w niedzielę „Burza nad Azją” — godz. 17 i 19-ta.

## MUZEUM

MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE ul. 3-go Maja 19 czynne od godz. 8-mej do 15-tej, w niedzielę od 9-tej do 13-tej.

MUZEUM W ŁANCUCIE — od godz. 9-tej do 13-tej.

## TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: Imieniny pana dyrektora (przedstawienie zamknięte) — w WDK ul. Okrzei 7 o godz. 19-tej w niedzielę: „Imieniny pana dyrektora” w WDK ul. Okrzei 7 — o godz. 19-tej.

## W. D. K.

WOJEWÓDZKI DOM KULTURY ZW. ZAWODOWYCH ul. Okrzei 7 — Seans radzieckich bajek filmowych — niedziela godz. 10-ta

## RADIO

### SOBOTA

Program I — na fall 1322 m Program dnia 7.55 15.25. Wiaomości 5.05 6.00 7.00 7.50 12.04 16.00 20.00 23.00.

5.10 Aud. dla wsi 5.25 Muzyka poranna 5.48 Gimnastyka 6.15 „Z piosenką do pracy” 6.30 Kalendarz radiowy 6.37 Koncert 7.15 Muzyka rozrywkowa 8.00 Muzyka operowa 9.00 Dla klas III i IV 9.00 Koncert solistów polskich 10.00 Muzyka ludowa 10.30 Muzyka symfoniczna 11.05 Dla klas VII 11.30 Muzyka i aktualności 12.10 Piosenki 12.25 „Na swojską nutę” 12.45 Audycja dla wsi 13.00 Przerwa 15.30 Dla dzieci 16.05 Koncert solistów radzieckich 16.30 Polskie melodie ludowe 17.00 „Z życia Związku Radzieckiego” 17.30 Koncert radiowy 18.20 Ulubione melodie 18.40 „Korespondenci sportowi donoszą” 18.50 „Przy sobocie po robotce” 19.45 Audycja dla wsi 20.30 Muzyka taneczna 21.30 Muzyka taneczna 21.50 Felieton 22.00 Dziennik sportowy 22.10 Muzyka taneczna 22.30 Radziecka muzyka operetkowa 23.05 Muzyka taneczna.

Program II — na fall 367 m Program dnia 7.43 13.05. Wiaomości 7.50 14.00 18.15 21.30 23.55.

8.00 Muzyka operowa 9.00 Dla klas III i IV 9.20 Koncert solistów polskich 10.00 Przerwa 13.10 Przegląd prasy stołecznej 13.15 Koncert 14.10 Dla

klas I i II 14.30 Dla klas V, VI i VII 15.00 Muzyka rozrywkowa 15.25 Kwadrans walców 15.40 Pieśni 16.00 Koncert popołudniowy 17.00 Dla dzieci 17.30 „Na warszawskiej falli” 18.00 „Ze sportu” 18.05 Lacom: Suita hiszpańska 18.20 Audycja aktualna 18.35 Melodie ludowe — Chile 19.00 Muzyka i aktualności 19.25 Audycja literacka 19.45 Gra orkiestra taneczna 20.25 Utwory fortepianowe 20.40 Zagadka historyczna 21.00 „Koncert żywego słowa” 21.45 Wiadomości sportowe 21.50 Koncert estradowy 22.50 Koncert muzyki kameralnej.

### NIEDZIELA

Program I — na fall 1322 m Program dnia 5.53 10.50. Wiaomości 6.00 7.00 16.00 20.00 23.00.

6.05 Muzyka na dzień dobry 6.50 Kalendarz radiowy 7.15 Przegląd prasy stołecznej 7.20 Muzyka popularna 8.15 Muzyka rozrywkowa 8.30 „50 dla młodości” 9.00 Odpowiedzi Fall 49 9.12 Muzyka polska 9.35 „Kalejdoskop warszawski” — montaż fragm. „Kronik tygodniowych” — Bolesława Prusa 10.05 „Słuchamy muzyki ludowej” 10.30 Czajkowski: Wariacje „Rococo” 10.57 Koncert zyczeń 12.04 Przerwa 13.00 Dla rodziców 13.15 „Droga Miecznika obraca się” — pog. 13.30 Melodie do tańca 14.00 Audycja dla wsi 15.00 „Na fall humoru i satyry” 15.30 Miłośnikom pięknej muzyki 16.05 Tygodniowy przegląd wydarzeń międzynarodowych 16.20 Audycja dla

dzieci 17.20 „Dla każdego coś miłego” 18.25 „Nuda jesienna” — słuchowski 19.25 „Na muzycznej falli” 20.25 „Gra orkiestra taneczna 21.10 „Wesoły kramik” 21.25 „Słynni wirtuozi” 22.00 Ogólnopolskie wiadomości sportowe 22.30 Wiadomości sportowe 22.40 Muzyka taneczna 23.05 D. c. muzyki tanecznej.

Program II — na fall 367 m

6.45 „Od melodii do melodii” 7.50 Kalendarz radiowy 8.15 Muzyka rozrywkowa 8.30 Muzyka klasyczna 9.00 „Anna” — opowiadanie I. Wilde 9.20 Zespoły świetlicowe przed mikrofonem 9.40 Audycja dla dzieci 10.00 Nowe nagrania 10.30 Poezja i muzyka 11.00 Audycja historyczna 11.15 „Wies tańczy i śpiewa” 11.30 „Śpiewacy polscy” 12.04 Poranek symfoniczny 13.00 „Jak Polska długa i szeroka” 13.30 „To samo a jednak co inne-go” 14.10 „Rozmaitości czyli magazyn literacki” 14.50 Koncert chopinowski 15.20 TRANS MISJA II POŁOWY MIEDZY-PAŃSTWOWEGO MECZU PIŁ KARSKIEGO NRD — POLSKA Z ROSTOCKU 16.30 „Z życia Związku Radzieckiego” 17.05 Felieton Z. Mitznera 17.15 „Na radiowej estradzie” 18.15 Muzyka taneczna 19.25 „Na muzycznej falli” 20.00 Melodie taneczne 20.30 „Dzienniki gwiazdowe” — fragm. opowiad. St. Lema 21.00 „Wieczorna serenada” 21.52 Muzyka taneczna 22.30 Wiadomości sportowe 22.40 Muzyka różnych narodów.